Постановление № 01-08-7701/1 от 14.11.2011

Об установлении норм предельной
заполняемости территории (помещения,
находящегося в муниципальной
собственности) в местах проведения
публичного мероприятия, уведомление
о проведении которого подается
в Администрацию города

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.06.2009 № 81-оз «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 03.05.2011 № 39-оз                  «О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях обеспечения безопасности граждан, принимающих участие в публичных мероприятиях:
1. Установить нормы предельной заполняемости территории (помещения, находящегося в муниципальной собственности) в местах проведения публичного мероприятия, уведомление о проведении которого подается в Администрацию города, согласно приложению.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. Установить, что нормы предельной заполняемости территории (помещения, находящегося в муниципальной собственности) в местах проведения публичного мероприятия на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования, уведомление о проведении которого подано в Администрацию города, устанавливаются Администрацией                 города отдельно для каждого публичного мероприятия с учетом требований, предусмотренных статьей 4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.05.2011 № 39-оз «О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта              общего пользования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».
3. Управлению общественных связей (Сердюкова И.И.), департаменту имущественных и земельных отношений (Полукеев С.М.), департаменту архитектуры и градостроительства (Усов А.В.), департаменту городского хозяйства (Калачев А.Л.) организовать информационный обмен в целях исполнения                 установленных настоящим постановлением норм и требований.
4. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ___________ № ______

Нормы предельной заполняемости территории (помещения,
находящегося в муниципальной собственности) в местах
проведения публичного мероприятия, уведомление о проведении
которого подается в Администрацию города

1. Предельная заполняемость территории в местах проведения публичного мероприятия – не более 1 человека на 1 квадратный метр.
2. Предельная заполняемость помещения, оборудованного стационарными зрительскими местами, в местах проведения публичного мероприятия – не более количества стационарных зрительских мест.
3. Предельная заполняемость помещения, не оборудованного стационарными зрительскими местами, в местах проведения публичного мероприятия – не более 1 человека на 1 квадратный метр либо в соответствии с техническими паспортами зданий (сооружений) (при наличии таких норм в техническом                       паспорте).
4. Предельная заполняемость прилегающей территории у спортивно-зрелищных учреждений, кинотеатров, вокзалов – не более 0,8 человека                         на 1 квадратный метр.
5. Предельная заполняемость территории на тротуарах, площадках у административных и торговых центров, театров и рынков – не более 1 человека                       на 3 квадратных метра.